



# Kerala Agricultural University

Vellanikkara, Thrissur – 680 656, Kerala, India  
Phone: 0487-2438551; www.kau.in; www.kaucentrallibrary.org

No.CL/AD/239/2019 Dated: 21-11-2019

---

## **National Workshop on Research Publishing and Plagiarism in KAU:** **Registrations Invited**

Kerala Agricultural University (KAU) is organizing a **One Day National Workshop on “Research Publishing and Plagiarism Control”** on 7<sup>th</sup> December, 2019 at its University Central Library, Vellanikkara, Thrissur.

University and College Teachers, Researchers and Librarians from national institutes like ICAR, DRDO, ISRO, DBT, ICMR, ICSSR, KSCSTE, etc. can participate.

There is no Participation Fee for KAU Teachers, Librarians, Researchers and PG and PhD Scholars. Outside participants should pay an amount of Rs. 300/-. This covers Working Lunch and Refreshments.

Participants of the Workshop will get a chance to check once the Plagiarism of One of their Theses or Research Papers by using the facility and software available in the Library/ University within Six Months of participation in the Workshop.

Interested persons should register in advance by sending the details, Name, Designation/Course, Institution, phone number and email Id to the [library@kau.in](mailto:library@kau.in).

For more details, contact: K.V. Alphonsa, Coordinator 9400763526; or Dr. A.T. Francis, University Librarian, 9496839409; [library@kau.in](mailto:library@kau.in).

Selection will be based on First cum First Serve Basis. On getting selection intimation, payment may be made to the KAU Bank Account of the Librarian: 57006550740 in SBI, KAU Campus Branch. IFSC CODE: SBIN0070670.

SD/-

University Librarian  
Kerala Agricultural University



# Kerala Agricultural University

Vellanikkara, Thrissur – 680 656, Kerala, India  
Phone: 0487-2438551; www.kau.in; www.kaucentrallibrary.org

No.CL/AD/239/2019 Dated: 21-11-2019

## “പ്ലാജിയാറിസം, പ്രബന്ധ ശുദ്ധി പരിശോധന” ദേശീയ ശിൽപശാല: കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിൽ

“ഗവേഷണ പ്രസിദ്ധീകരണം, പ്രബന്ധ രചനാ ശുദ്ധി പരിശോധന” എന്ന വിഷയത്തിലുള്ള ദേശീയ ശിൽപശാല 2019 ഡിസംബർ 7നു കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയുടെ തൃശ്ശൂരിലെ കേന്ദ്ര ലൈബ്രറിയിൽ വെച്ചു നടത്തുന്നു.

സർവ്വകലാശാല, കോളേജ് അദ്ധ്യാപകർ, ലൈബ്രറിയന്മാർ, DRDO, ICAR, CSIR, KSCSTE തുടങ്ങിയ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഗവേഷകർ, ഗവേഷക വിദ്യാർത്ഥികൾ എന്നിവർക്ക് പങ്കെടുക്കാം.

പ്രയോഗിക പരിശീലനവും ഉൾപ്പെടുന്നതാണ് ശില്പശാല. കൂടുതൽ പരിശീലനം വേണമെന്നുള്ളവർക്ക് തുടർന്നുള്ള ദിവസങ്ങളിൽ കേന്ദ്ര ലൈബ്രറിയിൽ സൗകര്യം നൽകുന്നതാണ്. പങ്കെടുക്കുന്നവർക്ക്, 06 മാസത്തിനുള്ളിൽ അവരുടെ ഒരു പ്രബന്ധം ഇവിടെ ലഭ്യമായ ഡാറ്റബേസുകൾ, സോഫ്റ്റ് വെയറുകൾ എന്നിവ ഉപയോഗിച്ച് സൗജന്യമായി ശുദ്ധി പരിശോധന നടത്താൻ അനുവാദം ലഭിക്കുന്നതാണ്.

കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിലുള്ളവർക്ക് പങ്കെടുക്കുന്നതിന് ഫീസ് ഇല്ല. പുറമെ നിന്നുള്ളവർക്ക് 300/- രൂപയാണ് ഫീസ്. ഉച്ച ഭക്ഷണം നൽകുന്നതാണ്. ഫീസ് ശിൽപശാല ദിവസം നേരിട്ടോ സർവ്വകലാശാല ലൈബ്രറിയന്റെ അക്കൗണ്ടിലോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. അക്കൗണ്ട് No. 57006550740. IFSC CODE: SBIN0070670, SBI, KAU Campus Branch.

താല്പര്യമുള്ളവർ മുൻകൂട്ടി റജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. സീറ്റുകൾ പരിമിതമായതിനാൽ, പേര്, ഡെസിഗ്നേഷൻ / കോഴ്സ്, സ്ഥാപനം, ഫോൺ നമ്പർ, ഈ-മെയിൽ ഐഡി എന്നീ വിവരങ്ങൾ [library@kau.in](mailto:library@kau.in) അഡ്രസ്സിലേക്ക് ഈ-മെയിൽ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. രജിസ്ട്രർ ചെയ്യുന്ന ക്രമത്തിലായിരിക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കുക. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ബന്ധപ്പെടുക:

1. കെ. വി. അൽഫോൻസ, പ്രോഗ്രാം കോർഡിനേറ്റർ, 9400763526
2. ഡോ. എ. ടി. ഫ്രാൻസിസ്, ലൈബ്രറി വിഭാഗം മേധാവി, കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാല, തൃശ്ശൂർ, 9496839409

(ഡോ. എ. ടി. ഫ്രാൻസിസ്)  
ലൈബ്രറി വിഭാഗം മേധാവി